
UCHWAŁA NR II/12/2024 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wietrzychowice na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn.zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) Rada Gminy Wietrzychowice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIX/454/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r. Uchwała budżetowa Gminy Wietrzychowice na 
2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę 456 669,00 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu o łączną kwotę 132 476,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę 589 145,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W związku ze zmianami wprowadzonymi w uchwale budżetowej na rok 2023 nr LIX/454/2023 Rady 
Gminy Wietrzychowice z dnia 20 grudnia 2023r. załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej – zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Wietrzychowice w 2024 roku, otrzymuje treść załącznika 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   
PRZEWODNICZĄCA RADY 

GMINY 
 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: 970FF81E-C785-4BA8-B7DE-7314C4EF7213. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr II/12/2024 

Rady Gminy Wietrzychowice  

z dnia 20 maja 2024 r. 

Budżet Gminy Wietrzychowice na 2024 r. - korekta dochodów 

D o c h o d y Dz. § Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Zmniejszen

ie 
Zwiększenie Plan po 

zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 

010  ROLNICTWO ŁOWIECTWO 325 689,53 - 84 000,00 409 689,53 
  w tym dochody majątkowe:     
 6630 Dotacja celowa otrzymana z samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

- - 84 000,00 84 000,00 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 847 016,00 - 350 555,00 1 197 571,00 
  w tym dochody majątkowe:     
 6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

539 145,00 - 350 555,00 889 700,00 

852  POMOC SPOŁECZNA 472 885,62 - 22 114,00 494 999,62 
  w tym dochody bieżące:     
 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych - - 16 000,00 16 000,00 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00 - 2 000,00 5 000,00 
 2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

291 545,00  4 114,00 295 659,00 

  OGÓŁEM ZMNIEJSZENIA I ZWIĘKSZENIA 1 645 591,15  456 669,00 2 102 260,15 
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: 970FF81E-C785-4BA8-B7DE-7314C4EF7213. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr II/12/2024 

Rady Gminy Wietrzychowice  

z dnia 20 maja 2024 r.  

Budżet Gminy Wietrzychowice na 2024 r. - korekta wydatków 

W y d a t k i Dz.  Rozdz
iał  

Wyszczególnienie  
Plan  Zmniejszenia  Zwiększenia  Plan po 

zmianach  
1  2  3  4  5  6  7  

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 6 813 659,53 - 84 000,00 6 897 659,53 
 01095 Pozostała działalność 398 659,53 - 84 000,00 482 659,53 
  w tym:      
  I. wydatki majątkowe 81 000,00 - 84 000,00 165 000,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 81 000,00 - 84 000,00 165 000,00 
  1.1) Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych na terenie Gminy Wietrzychowice 
81 000,00 - 84 000,00 165 000,00 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 2 377 981,00 11 625,00 46 815,00 2 413 171,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 217 981,00 - 46 815,00 2 264 796,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 398 625,00 - 46 815,00 445 440,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  398 625,00 - 46 815,00 445 440,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
386 625,00 - 46 815,00 433 440,00 

 70095 Pozostała działalność 150 000,00 11 625,00 - 138 375,00 
  w tym:      
  I. wydatki majątkowe 150 000,00 11 625,00 - 138 375,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 150 000,00 11 625,00 - 138 375,00 
  1.1) Poprawa efektywności energetycznej 

budynków użyteczności publicznej w miejscowości 
Wietrzychowice, Miechowice Wielkie, Jadowniki 
Mokre gm. Wietrzychowice 

150 000,00 11 625,00 - 138 375,00 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 4 236 928,00 - 61 655,00 4 298 583,00 
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 161 300,00 - 20 000,00 181 300,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 161 300,00 - 20 000,00 181 300,00 
  1) wydatki na świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
129 000,00 -  20 000,00 149 000,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 883 990,00 - 40 155,00 2 924 145,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 2 883 990,00 - 40 155,00 2 924 145,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  2 742 025,00 -  40 155,00 2 782 180,00 
  z tego:      
  - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
2 266 701,00 - 40 155,00 2 306 856,00 

 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 

524 065,00 - 1 500,00 525 565,00 

  w tym:      
  I. wydatki bieżące 524 065,00 - 1 500,00 525 565,00 
  1) wydatki na świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
600,00 -  1 500,00 2 100,00 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

340 360,00 10 000,00 89 000,00 419 360,00 

 75404 Komendy wojewódzkie Policji - - 1 200,00 1 200,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące - - 1 200,00 1 200,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  - - 1 200,00 1 200,00 
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
- - 1 200,00 1 200,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 332 360,00 10 000,00 87 800,00 410 160,00 
  w tym:      

Id: 970FF81E-C785-4BA8-B7DE-7314C4EF7213. Podpisany Strona 1



  I. wydatki bieżące 322 360,00 - 18 800,00 341 160,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  287 360,00 - 18 800,00 306 160,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
273 160,00 - 18 800,00 291 960,00 

  II. wydatki majątkowe 10 000,00 10 000,00 69 000,00 69 000,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 10 000,00 10 000,00 69 000,00 69 000,00 
  1.1)Zakup pojazdu typu quad dla OSP 

Wietrzychowice 
10 000,00 10 000,00 - - 

  1.2)Dotacja dla OSP z przeznaczeniem na zakup  
pojazdu typu quad 

- - 35 000,00 35 000,00 

  1.3)Dotacja dla OSP z przeznaczeniem na zakup  
wyposażenia pojazdu ratowniczo-gaśniczego 

- - 34 000,00 34 000,00 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 6 122 814,00 101 829,00 101 829,00 6 122 814,00 
 80101 Szkoły podstawowe 2 784 303,00 - 39 632,00 2 823 935,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 2 784 303,00 - 39 632,00 2 823 935,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  2 658 332,00 - 39 632,00 2 697 964,00 
  z tego:      
  - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
2 291 086,00  22 000,00 2 313 086,00 

  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych  

367 246,00 - 17 632,00 384 878,00 

 80104 Przedszkola 1 483 900,00 61 139,00 6 692,00 1 429 453,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 1 437 700,00 61 139,00 6 692,00 1 383 253,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 385 117,00 61 139,00 6 692,00 1 330 670,00 
  z tego:      
  - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
1 146 181,00 61 139,00 - 1 085 042,00 

  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych  

238 936,00 - 6 692,00 245 628,00 

 80107 Świetlice szkolne 155 143,00 - 775,00 155 918,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 155 143,00 - 775,00 155 918,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  147 511,00 - 775,00 148 286,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
17 829,00 - 775,00 18 604,00 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 585 907,00 40 690,00 40 690,00 585 907,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 585 907,00 40 690,00 40 690,00 585 907,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  584 907,00 40 690,00 40 690,00 584 907,00 
  z tego:      
  - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
144 490,00 - 39 690,00 184 180,00 

  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych  

440 417,00 40 690,00 1 000,00 400 727,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 623 936,00 - 2 598,00 626 534,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 623 936,00 - 2 598,00 626 534,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  620 936,00 - 2 598,00 623 534,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
291 691,00  2 598,00 294 289,00 

 80195 Pozostała działalność 174 814,00 - 11 442,00 186 256,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 174 814,00 - 11 442,00 186 256,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  174 814,00 - 11 442,00 186 256,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
103 585,00 - 11 442,00 115 027,00 

852   POMOC SPOŁECZNA 1 793 485,62 7 700,00 139 814,00 1 925 599,62 
 85202 Domy pomocy społecznej 480 000,00 - 108 000,00 588 000,00 

Id: 970FF81E-C785-4BA8-B7DE-7314C4EF7213. Podpisany Strona 2



  w tym:      
  I. wydatki bieżące 480 000,00 - 108 000,00 588 000,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  480 000,00 - 108 000,00 588 000,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
480 000,00 - 108 000,00 588 000,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 593 140,00 7 700,00 - 585 440,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 593 140,00 7 700,00 - 585 440,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  590 140,00 7 700,00 - 582 440,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
95 715,00 7 700,00 - 88 015,00 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

18 400,00 - 4 114,00 22 514,00 

  w tym:      
  I. wydatki bieżące 18 400,00 - 4 114,00 22 514,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  18 400,00 - 4 114,00 22 514,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
- - 4 114,00 4 114,00 

 85295 Pozostała działalność 352 138,62 - 27 700,00 379 838,62 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 352 138,62 - 27 700,00 379 838,62 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  171 825,62 - 27 700,00 199 525,62 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
124 077,62 - 27 700,00 151 777,62 

854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 75 893,00 - 10 000,00 85 893,00 
 85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 

dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży 

42 000,00 - 10 000,00 52 000,00 

  w tym:      
  I. wydatki bieżące 42 000,00 - 10 000,00 52 000,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  42 000,00 - 10 000,00 52 000,00 
  z tego:      
  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych  
27 000,00 - 10 000,00 37 000,00 

855   RODZINA 1 358 416,00 1 322,00 1 322,00 1 358 416,00 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 371 235,00 1 322,00 1 322,00 371 235,00 
  w tym:      
  I. wydatki bieżące 371 235,00 1 322,00 1 322,00 371 235,00 
  1) wydatki bieżące jednostek budżetowych  370 735,00 1 332,00 1 332,00 370 735,00 
  z tego:      
  - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
279 000,00 1 322,00 - 277 678,00 

  - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych  

91 735,00 - 1 322,00 93 057,00 

 
921  

 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

709 362,00 - 7 520,00 716 882,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 22 000,00 - 7 520,00 29 520,00 
  w tym:      
  I. wydatki majątkowe 22 000,00 - 7 520,00 29 520,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 22 000,00 - 7 520,00 29 520,00 
  1.1) Prace konserwatorskie przy budynku dawnej 

szkoły w Demblinie będącej własnością Gminy 
Wietrzychowice 

22 000,00 - 7 520,00 29 520,00 

926   KULTURA FIZYCZNA 278 520,00 - 47 190,00 325 710,00 
 92695 Pozostała działalność 50 000,00 - 47 190,00 97 190,00 
  w tym:      
  I. wydatki majątkowe 40 000,00 - 47 190,00 87 190,00 
  1) w tym wydatki inwestycyjne: 40 000,00 - 47 190,00 87 190,00 
  1.1) Budowa placu zabaw na dz. nr 47/1 w m. 

Nowopole 
40 000,00 - 47 190,00 87 190,00 

Id: 970FF81E-C785-4BA8-B7DE-7314C4EF7213. Podpisany Strona 3



  OGÓŁEM ZMNIEJSZENIA I ZWIĘKSZENIA  24 107 419,15 132 476,00 589 145,00 24 564 088,15 
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: 970FF81E-C785-4BA8-B7DE-7314C4EF7213. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II/12/2024 

Rady Gminy Wietrzychowice 

z dnia 20 maja 2024 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 
WIETRZYCHOWICE W 2024 ROKU 

Dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych 

Dotacje dla 
pozostałych 

jednostek  ( spoza 
sektora finansów 

publicznych) 

Dział Rozdz. § Nazwa 

podmiotowe celowe przedmiotowe celowe 
1   2   3   4   5   6   7   8   

600   Transport i łączność  36 865   
 60004  Lokalny transport zbiorowy  36 865   
  2900   Wpłaty gmin i powiatów na rzecz 

innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,  
związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie 
zadań bieżących 

 36 865   

754   Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

   84 000 

 75412  Ochotnicze straże pożarne     84 000 
  2830   Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

   15 000 

  6230   Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

   69 000 

851   Ochrona zdrowia  7 100   
 85149  Programy Profilaktyki Zdrowotnej  5 900   
  2710   Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między j.s.t. na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących   

 5 900   

 85195  Pozostała działalność  1 200   
  2710   Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między j.s.t. na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących   

 1 200   

852   Pomoc społeczna  4 000   
 85220  Jednostki specjalistycznego 

poradnictwa, mieszkania chronione 
i ośrodki interwencji kryzysowej 

 4 000   

  2710   Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między j.s.t. na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących   

 4 000   

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

 3 600   

 85333  Powiatowe urzędy pracy  3 600   
  2710   Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między j.s.t. na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących   

 3 600   

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

  99 000   

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód   99 000   
  2650   Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 

samorządowego zakładu budżetowego   
  99 000   

Id: 970FF81E-C785-4BA8-B7DE-7314C4EF7213. Podpisany Strona 1



921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

556 800 20 000   

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 

276 800    

  2480   Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury   

276 800     

 92116  Biblioteki 280 000    
  2480   Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury   
280 000    

  6220 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

 20 000   

926   Kultura fizyczna    68 000 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej    68 000 
  2820   Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom   

   68 000 

   Ogółem dotacje  556 800 71 565 99 000 152 000  
 
 
   

PRZEWODNICZĄCA RADY 
GMINY 

 
 

Dorota Stokłosa 
 

Id: 970FF81E-C785-4BA8-B7DE-7314C4EF7213. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/12/2024 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Budżet Gminy Wietrzychowice na 2024 r. - korekta dochodów
	Załącznik 2 - Budżet Gminy Wietrzychowice na 2024 r. - korekta wydatków
	Załącznik 3 - ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY WIETRZYCHOWICE W 2024 ROKU


		2024-05-29T08:17:18+0200




